
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 348/2021 - I.P. 622/2021

U.O. TECNICO PATRIMONIALE
UFFICIO GARE E CONTRATTI PER L'ESECUZIONE DI LAVORI

PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 348/2021 

- I.P. 622/2021
Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/83/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  QIAGEN  S.R.L.  DEL  SERVIZIO  DI
MANUTENZIONE QUINQUENNALE 2021-2025 PER N. 6 APPARECCHIATURE
VARI  MODELLI  MARCHIO  QIAGEN,  SEDE  DI  BRESCIA  E  SEDE
TERRITORIALE DI LODI

Il DIRIGENTE DEL UFFICIO GARE E CONTRATTI PER
L'ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 348/2021 - I.P. 622/2021

AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  QIAGEN  S.R.L.  DEL  SERVIZIO  DI
MANUTENZIONE QUINQUENNALE 2021-2025 PER N. 6 APPARECCHIATURE
VARI  MODELLI  MARCHIO  QIAGEN,  SEDE  DI  BRESCIA  E  SEDE
TERRITORIALE DI LODI.

Il DIRIGENTE DELL’UFFICIO GARE E CONTRATTI PER LAVORI
PUBBLICI E MANUTENZIONI

- preso atto delle richieste di assistenza e di manutenzione relative a strumenti ed

apparecchiature in dotazione ed in uso presso varie strutture della sede di Brescia e delle

sedi  territoriali,   richieste  acquisite  nel  rispetto  di  quanto  prescritto  dalla  Procedura

Generale  PG 00/014 REV. 6 del 15.4.2010 riguardante la procedura di programmazione

delle manutenzioni di attrezzature sanitarie;

-  rilevata  in  particolare  la  necessità  di  acquisire  il  servizio  di  manutenzione

quinquennale  per  gli  anni  2021-2025  per  n.6  apparecchiature  vari  modelli  marchio

Qiagen;

- vista la dichiarazioni di responsabilità e relativa relazione  prot. 6968/2021 del

23/03/2021 a firma della Dr.ssa Vicari e della Dr.ssa Faccini, quali Dirigenti referenti

tecnici  per tale tipologia di apparecchiature,  controfirmata dal Dr. Lavazza e dal Dr.

Varisco quali Capi Dipartimento direttamente interessati;

-  atteso  che  il  costo  per  l’attività  manutentiva  per  il  quinquennio  2021-2025  è

stimato in euro 60.000,00 oltre IVA di legge, derivante dal costo sostenuto per le singole

apparecchiature negli appalti precedenti e tenendo conto di un’eventuale proroga;

- precisato che tutta la documentazione inerente gli adempimenti istruttori connessi

risulta  agli  atti  nel  relativo  fascicolo  depositato  presso  l’Unità  Operativa  Tecnico

Patrimoniale e registrato al protocollo generale al numero 5.3.1.0.0.0/83/2020;

 ritenuto di nominare, ai sensi del comma 1 dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e del

comma 1 dell’art.  5 della  Legge 241/1990,  se stesso per  il  ruolo di  Responsabile

Unico del Procedimento per la presente procedura;



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 348/2021 - I.P. 622/2021

 richiamata la propria determina n. 179/2021 del 23/03/2021 avente ad oggetto

l’autorizzazione  a  provvedere  all’acquisizione  del  servizio  di  cui  trattasi  mediante

affidamento diretto alla ditta segnalata  per le motivazioni nell’atto riportate;

- visto il prot. 7012 del 23/03/2021 con cui è stata inviate alla ditta segnalata dai

referenti richiesta di offerta per il servizio in oggetto menzionato tramite piattaforma

telematica MEPA che ha generato la trattativa diretta 1646158;

- vista l’offerta presentata in data 22/042021 dalla ditta Qiagen S.r.l. dalla quale si

evince che i costi per il servizio risultano pari ad € 48.115,00 oltre Iva come di seguito

ripartiti:

 Anno 2021 € 9.623,00 oltre Iva;

 Anno 2022 € 9.623,00 oltre Iva;

 Anno 2023 € 9.62300 oltre Iva;

 Anno 2024 € 9.623,00 oltre Iva;

 Anno 2025 € 9.623,00 oltre Iva;

      -  ritenuto  di  dover  provvedere  formalmente  all’affidamento  del  servizio  di

manutenzione alla ditta Qiagen S.r.l. per l’importo complessivo di € 48.115,00

   -  visto  il  Regolamento  concernente  i  provvedimenti  amministrativi  adottati

dall’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della  Lombardia  e  dell’Emilia  Romagna

con decreto n. 296 assunto in data 15 settembre 2020;

   -  visto  il  Regolamento  per  l’acquisizione  di  forniture  e  servizi  infungibili  e/o

esclusivi  adottato  dall’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della  Lombardia  e

dell’Emilia Romagna approvato con decreto n. 318 assunto in data 29 settembre 2020

  -  richiamato il decreto del Direttore Generale n.297 del 15.09.2020 mediante la

quale è stata disposta la delega di  funzioni a favore dei Dirigenti e l’atto di delega

prot. n. 19451 del 29.09.2020;



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 348/2021 - I.P. 622/2021

DETERMINA

1.  per tutte le motivazioni in premessa esposte che si intendono qui integralmente

richiamate, di affidare il servizio di manutenzione quinquennale 2021-2025 per

n.6 apparecchiature vari modelli marchio Qiagen alla ditta  Qiagen S.r.l. al costo

complessivo di € 48.115,00 oltre iva di legge.

2. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento verrà imputato per

€ 9.623,00 oltre Iva, sul corrispondente conto di costo del Bilancio dell’Ente per

l’esercizio di competenza 2021, per € 9.623,00 oltre Iva, sul corrispondente con-

to di  costo  del  Bilancio  dell’Ente  per  l’esercizio  di  competenza  2022,  per  €

9.623,00 oltre Iva, sul corrispondente conto di costo del Bilancio dell’Ente per

l’esercizio di competenza 2023, per € 9.623,00 oltre Iva, sul corrispondente con-

to di costo del Bilancio dell’Ente per l’esercizio di competenza 2024 e per €

9.623,00 oltre Iva, sul corrispondente conto di costo del Bilancio dell’Ente per

l’esercizio di competenza 2025.

Brescia, 21/05/2021

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 


